DIÁRIO OFICIAL Nº 32794 49Terça-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2014

ERRATA- FÉRIAS:
Retifi ca-se a PORTARIA N°. 763/25.11.2014, publicada no
DOE:32.776/26.11.2014, referente ao(a) servidor(a)  HADRIO
LAMAS NASCIMENTO, matrícula n°.57190884-1.
Onde se lê: Período de Gozo: Exercício: 2012/2013
Leia-se: Período de Gozo: Exercício: 2012/2013
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
22.12.2014.
ROSANGELA ROCHA PIRES
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

Protocolo 784156

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 N° 49/SESPA/2014

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro
de Preços nº 24/SESPA/2014, Processo nº 445949 e 507272/2013,
homologado pelo Secretário de Estado de Saúde Pública, em 14/08/2014,
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.707 de 18/08/2014.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de
medicamentos fracassados no P.E n° 133/2013, 134/2013
e 164/2013 pertencentes ao componente especializado,
para atender às necessidades do Departamento Estadual de
Assistência Farmacêutica, por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 23/12/2014 a 23/12/2015.
Empresa: CMW SAÚDE & TECNOLOGIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA, CNPJ nº 07.430.231/0001 - 84, com sede na Av. João Pedro
Cardoso, 183 - JD. Aeroporto - São Paulo - SP - CEP: 04355-000, neste
ato representada pelo Sr. Marcos Agustin Alvarez Alvarez, portador do
RG nº 12.165.937 - SSP/SP e do CPF/MF nº 075.924.548-74.

ITEM MEDICAMENTO APRESENTAÇÃO QUANTIDADE VALOR
UNT.

09
Complemento Alimentar
para Fenilcetonúricos -0

a 12 meses
Lata 600 R$ 160,00

HELIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 784005

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 87/SESPA/2014

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 168/SESPA/2014, Processo nº
159719/2014, homologado pelo Secretário de Estado de Saúde
Pública, em 15/12/2014, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº
32.790 de 17/12/2014.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de
medicamentos do Componente Especializado da Assistência
Farmacêutica para atender às necessidades da DEAF, por um
período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 23/12/2014 a 23/12/2015.
Empresa: NOVARTIS BIOCIÊNCIAS S.A, CNPJ nº
56.994.502/0098-62, com sede na AV. Ibirama, nº 518 -
Taboão da Serra - SP, neste ato representada pelo Sr. FELIPE
LIMA LAUAND, portador do RG nº 30.451.241-2 e do CPF nº
227.793.238-84.

ITEM DESCRIÇÃO APRESENTAÇÃO QUANTIDADE V.UNIT TOTAL

10 Deferazirox
250 mg Comprimido 6.000  R$

30,01  R$ 180.060,00

11 Deferazirox
500 mg Comprimido 24.000  R$

60,03  R$ 1.440.720,00

HELIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 784023

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 8224/12.11.2014

NOME            :CARLOS ROBERTO LIMA
MATRICULA   : 5110734/1
CARGO           : TÉC. EM RADIOTERAPIA
PERÍODO       :12.11.2014 a 30.11.2014

LAUDO MÉDICO Nº. 1238/05.11.2014
NOME            : ELIENE DE CARVALHO OLIVEIRA
MATRICULA   : 57191581/2
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :23.10.2014 a 06.11.2014

LAUDO MÉDICO Nº. 1257/17.11.2014
NOME            : ELIENE DE CARVALHO OLIVEIRA
MATRICULA   : 57191581/2
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :07.11.2014 a 21.11.2014

LAUDO MÉDICO Nº. 381/17.11.2014
NOME            :LUCIA GOMES PEREIRA
MATRICULA   : 54184223/2
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :16.11.2014 a 16.11.2014

LAUDO MÉDICO Nº. 385/20.11.2014
NOME            :MILENA DOS ANJOS CAROLINA DE SÁ
MATRICULA   : 59133881/1
CARGO           : AG. ADMINISTRATIVO
PERÍODO       :05.11.2014 a 11.11.2014

LAUDO MÉDICO Nº. 8207/05.11.2014
NOME            :RAQUEL MOURA SOARES
MATRICULA   : 5782546/2
CARGO           : PSICÓLOGO
PERÍODO       :06.11.2014 a 06.02.2015

LAUDO MÉDICO Nº. 230/10.11.2014
NOME            :  ONEIDE DE SOUZA OLIVEIRA
MATRICULA   : 5139716/1
CARGO           : AUX. DE SAÚDE
PERÍODO       :14.11.2014  a 13.01.2015

LAUDO MÉDICO Nº. 25987/20.11.2014
NOME            : PAULO ROBERTO DE BARROS MORAIS

MATRICULA   : 5102987/1
CARGO           : MÉDICO
PERÍODO       :01.11.2014  a 01.01.2015

LAUDO MÉDICO Nº. 160848/04.11.2014
NOME            :  ROSE MARY MENDES THEREZO

MATRICULA   : 119113/1
CARGO           :AG. DE SAÚDE
PERÍODO       :24.10.2014  a 22.12.2014

LAUDO MÉDICO Nº. 160900/04.11.2014
NOME            :  ALESSANDRA DE NAZARÉ CARDOSO
PEREIRA
MATRICULA   : 57205666/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :06.10.2014  a 13.11.2014

LAUDO MÉDICO Nº. 161093/10.11.2014
NOME            :  ROSILDA SILVA DE LIMA
MATRICULA   : 105716/1
CARGO           : AUX. DE SAÚDE
PERÍODO       :08.11.2014  a 13.02.2015
LICENÇA ASSISTÊNCIA:

LAUDO MÉDICO Nº. 25984/21.11.2014
NOME            :  CARMEM LUCIA MARQUES SANTOS
CASTELO
MATRICULA   : 5897332/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :13.11.2014  a 12.12.2014

LAUDO MÉDICO Nº. 25875/01.10.2014
NOME            :  DANIELE PONTES ALVES
MATRICULA   : 57206612/1
CARGO           : TÉC. DE ENFERMAGEM
PERÍODO       :21.09.2014  a 02.10.2014

LAUDO MÉDICO Nº. 161601/25.11.2014
NOME            :  ROSENILDA MARTINS TORRES
FERREIRA
MATRICULA   : 57194463
CARGO           : TÉC. EM PATOLOGIA CLINICA
PERÍODO       :12.11.2014  a 21.11.2014
LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA  Nº. 783/03.12.2014 - CONCEDER
NOME           : THAIANA NAZARÉ BONFIM DE LIMA
MATRICULA : 54191615/1
CARGO        : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO     : DEPTO. DE CONTROLE DE ENDEMIAS
TRIÊNIO       :21.04.2010   a 20.04.2013
PERÍODO     :29.12.2014  a 27.01.2015   (30 )dias.
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÕES NO DOE:
32784/09.12.2014.

PORTARIA  Nº. 812/16.12.2014 - CONCEDER
NOME           : FRANCISCA DAS CHAGAS DE SOUSA ABRAHÃO
MATRICULA : 2056542/1
CARGO        : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO     : GABINETE
TRIÊNIO       :10.03.2011   a 09.03.2014
PERÍODO     :05.01.2015  a 03.02.2015   (30 )dias.
PORTARIA  Nº. 810/16.12.2014 - CONCEDER
NOME           : THELMA DE OLIVEIRA ARAUJO
MATRICULA : 5706980/2

CARGO        : MÉDICO VETERINÁRIO
LOTAÇÃO     : DVS
TRIÊNIO       :19.06.2008   a 18.06.2011
PERÍODO     :05.01.2015  a 05.03.2015   (60 )dias.

PORTARIA  Nº. 811/16.12.2014 - DETERMINAR
NOME           : SUELY DE JESUS BATISTA
MATRICULA : 57194371/1
CARGO        : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO     : GABINETE
TRIÊNIO       :10.03.2008   a 09.03.2011
PERÍODO     : 05.01.2015 a  03.02.2015  (30 )dias.

PORTARIA  Nº. 808/16.12.2014 - CONCEDER
NOME           : ROSÂNGELA CARDOSO DA CONCEIÇÃO
MATRICULA : 5008328/6
CARGO        : TÉC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
LOTAÇÃO     : NTIIS
TRIÊNIO       :25.02.2008   a 24.02.2011
PERÍODO     :22.12.2014  a 20.01.2015   (30 )dias.

PORTARIA  Nº. 809/15.12.2014 - CONCEDER
NOME           : IRACILDA PANTOJA DA SILVA
MATRICULA : 104159/1
CARGO        : AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO     : GDV
TRIÊNIO       :01.03.2003   a 28.02.2006
PERÍODO     :15.12.2014  a 13.01.2015   (30 )dias.

PORTARIA  Nº. 792/05.12.2014 - DETERMINAR
NOME           : MARCELA LOPES DE OLIVEIRA
MATRICULA : 3157121/1
CARGO        : ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO     : DGTES
TRIÊNIO       :16.07.2009   a 15.07.2012
PERÍODO     :24.11.2014  a 23.12.2014   (30 )dias.

PORTARIA  Nº. 807/12.12.2014 - DETERMINAR
NOME           : RENATA CHAVES DOS SANTOS
MATRICULA : 57194947/1
CARGO        : ADMINISTRADOR
LOTAÇÃO     : DIRETORIA TÉCNICA
TRIÊNIO       : 10.03.2008  a 09.03.2011
PERÍODO     :05.01.2015  a 03.02.2015   (30 )dias.

PORTARIA  Nº. 785/04.12.2014 - DETERMINAR
NOME           : THIAGO ANDRÉ LOUREIRO DE LIMA
MATRICULA : 54191833/1
CARGO        :AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO     : DSG
TRIÊNIO       :19.08.2005   a 18.08.2008
PERÍODO     :05.01.2015  a 03.01.2015   (30 )dias.

LICENÇA SEM VENCIMENTOS
PORTARIA N°. 784 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2014

A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE/DGETS, no uso da competência delegada através
da Portaria nº. 050/17.01. 2006, publicada no DOE nº
30.605/19.01.2006, e considerando os termos do Processo nº
2014/477869.

R E S O L V E:
Conceder Licença Sem Vencimentos ao(à) servidor(a) WERUSKA
BRAGA DE ALBUQUERQUE, Matrícula n° 54180726/4, ocupante
do cargo de ENFERMEIRO, lotado(a) no(a) 11º CRS, por um
período de (02) dois anos, a contar de 03.10.2014.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA
SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 22.12.2014.

ROSANGELA ROCHA PIRES
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

Protocolo 784243

.

.

ESCOLA TÉCNICA DO SUS
.

.

.

ERRATA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROTEÇÃO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ “DR. MANUEL AYRES”

ERRATA DE PORTARIA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS Nº 299/ 2014, CÓDIGO Nº 775003, EM 26/11/2014.
Onde se Lê:  Data de Assinatura: 10/11/2014 e Vigência :
10/11/2014 à 06/12/2014
Leia-se: Data de Assinatura: 05/11/2014 e Vigência :
05/11/2014 à 06/12/2014
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA
Diretor da ETSUS

Protocolo 783922